О проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов по русскому языку в новой форме (в формате единого государственного экзамена) в 2008/2009 учебном году на территории муниципального образования Пуровский район
Постановление от 11.02.2009 № 34-ПГ
Во исполнение приказа департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 января 2009 года № 68 «О проведении в 2009 году государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений по русскому языку в новой форме», в целях совершенствования механизмов независимой оценки качества образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальным общеобразовательным учреждениям муниципального образования Пуровский район в 2009 году принять участие в апробации проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов по русскому языку в новой форме (в формате единого государственного экзамена).
2. Возложить организацию проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Пуровского района по русскому языку в новой форме (в формате единого государственного экзамена) на департамент образования Администрации Пуровского района.
3. Департаменту образования Администрации Пуровского района (Р.М.Алексеева) обеспечить в 2009 году проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Пуровского района по русскому языку в новой форме (в формате единого государственного экзамена).
4. Определить пунктами проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений по русскому языку в новой форме (в формате единого государственного экзамена) в муниципальных образованиях городских и сельских поселений Пуровского района:
- муниципальное образование город Тарко-Сале – муниципальное общеобразовательное учреждение «Тарко-Салинская средняя общеобразовательная школа № 1»;
- муниципальное образование поселок Ханымей – муниципальное общеобразовательное учреждение «Ханымейская средняя общеобразовательная школа № 3»;
- муниципальное образование поселок Уренгой – муниципальное общеобразовательное учреждение «Уренгойская средняя общеобразовательная школа № 1»;
- муниципальное образование поселок Пурпе – муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 п. Пурпе»;
- муниципальное образование поселение Пуровское – муниципальное общеобразовательное учреждение «Пуровская средняя общеобразовательная школа № 1»;
- муниципальное образование село Самбург – муниципальную общеобразовательную школу-интернат среднего (полного) общего образования с. Самбург Пуровского района.
- село Халясавэй – муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа – интернат основного общего образования с. Халясавэй»;
- деревня Харампур – муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа – интернат д. Харампур».
5. Определить пунктами первичной обработки информации в муниципальных образованиях городских и сельских поселений Пуровского района:
- город Тарко-Сале – муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 г. Тарко-Сале Пуровского района;
- поселок Ханымей – муниципальное общеобразовательное учреждение «Ханымейская средняя общеобразовательная школа № 3»;
- поселок городского типа Уренгой – муниципальное общеобразовательное учреждение «Уренгойская средняя общеобразовательная школа № 1»;
- поселок Пурпе – муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 п. Пурпе»;
- поселок Пуровск – муниципальное общеобразовательное учреждение «Пуровская средняя общеобразовательная школа № 1»;
- село Самбург – муниципальную общеобразовательную школу-интернат среднего (полного) общего образования с.Самбург Пуровского района;
- село Халясавэй – муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа - интернат основного общего образования с. Халясавэй»;
- деревня Харампур – муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа – интернат д. Харампур».
6. Главам муниципальных образований городских и сельских поселений Пуровского района (И.Л.Кононенко, Ж.А.Белоцкая, Н.Н.Куликов, Е.В.Скрябин, В.И.Бирюков, Д.А.Ишимцев, Н.П.Малов, М.Л.Климова) оказывать содействие в создании необходимых условий для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Пуровского района по русскому языку в новой форме (в формате единого государственного экзамена).
7. Обеспечить в пунктах проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Пуровского района по русскому языку в новой форме (в формате единого государственного экзамена):
- муниципальному учреждению «Тарко-Салинская центральная районная больница» (Е.Г.Зуйков) присутствие медицинского персонала;
- отделу внутренних дел по Пуровскому району (А.А.Подзин) охрану безопасности жизни и здоровья учащихся;
- 17 ОГПС ГУ МЧС России по ЯНАО (В.Н.Бардаков) дежурство личного состава и специальной техники на случай возникновения чрезвычайных ситуаций;
- муниципальному унитарному предприятию «Пуровские электрические сети» (В.Г.Костарев) бесперебойную поставку электроэнергии;
- управлению транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации муниципального образования Пуровский район (И.Н.Бородин) контроль за бесперебойной работой сети интернет и качеством телефонной связи.
8. Муниципальному учреждению «Дирекция по обслуживанию деятельности органов местного самоуправления Пуровского района» (С.И.Карташев) обеспечить транспортом специалистов департамента образования Администрации Пуровского района, уполномоченных членов государственной экзаменационной комиссии в период проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Пуровского района по русскому языку в новой форме (в формате единого государственного экзамена).
9. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития Т.В.Коленко.

ГЛАВА РАЙОНА Д.Н.КОБЫЛКИН﻿

Î ïðîâåäåíèè ãîñóäàðñòâåííîé (èòîã

îâîé) àòòåñòàöèè âûïóñêíèêîâ IX êëàññîâ ïî ðóññêîìó ÿçûêó â

íîâîé ôîðìå (â ôîðìàòå åäèíîãî ãîñóäàðñòâåííîãî ýêçàìåíà) â 2008/2009 ó÷åáíîì ãîäó íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ïóðîâñêèé ðàéîí

Ïîñòàíîâëåí

èå îò 11.02.2009 ¹ 34

-

ÏÃ

Во исполнение приказа департамента образования Ямало

-

Нен

ецкого автономного округа от 30 января 2009

года № 68 «О проведении в 2009 году государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов

общеобразовательных учреждений по русскому языку в новой форме», в целях совершенствования

механизмов независимой о

ценки качества образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальным общеобразовательным учреждениям муниципального образования Пуровский район в

2009 году принять участие в апробации проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX

классов по русскому

языку в новой форме (в формате единого государственного экзамена).

2. Возложить организацию проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов

общеобразовательных учреждений Пуровского района по русскому языку в новой форме (в формате

единого

государственного экзамена) на департамент образования Администрации Пуровского района.

3. Департаменту образования Администрации Пуровского района (Р.М.Алексеева) обеспечить в 2009 году

проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников I

X классов общеобразовательных

учреждений Пуровского района по русскому языку в новой форме (в формате единого государственного

экзамена).

4. Определить пунктами проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов

общеобразовательных учр

еждений по русскому языку в новой форме (в формате единого государственного

экзамена) в муниципальных образованиях городских и сельских поселений Пуровского района:

-

муниципальное образование город Тарко

-

Сале

–

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Тарко

-

Салинская средняя общеобразовательная школа № 1»;

-

муниципальное образование поселок Ханымей

–

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ханымейская средняя общеобразовательная школа № 3»;

-

муниципальное образование поселок Уренгой

–

муниципа

льное общеобразовательное учреждение

«Уренгойская средняя общеобразовательная школа № 1»;

-

муниципальное образование поселок Пурпе

–

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 п. Пурпе»;

-

муниципальное образование

поселение Пуровское

–

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Пуровская средняя общеобразовательная школа № 1»;

-

муниципальное образование село Самбург

–

муниципальную общеобразовательную школу

-

интернат

среднего (полного) общего образования с. Самб

ург Пуровского района.

-

село Халясавэй

–

муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа

–

интернат основного общего

образования с. Халясавэй»;

-

деревня Харампур

–

муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная

школа

–

инт

ернат д. Харампур».

5. Определить пунктами первичной обработки информации в муниципальных образованиях городских и

сельских поселений Пуровского района:

-

город Тарко

-

Сале

–

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа № 3

г. Тарко

-

Сале Пуровского района;

-

поселок Ханымей

–

муниципальное общеобразовательное учреждение «Ханымейская средняя

общеобразовательная школа № 3»;

-

поселок городского типа Уренгой

–

муниципальное общеобразовательное учреждение «Уренгойская

средняя об

щеобразовательная школа № 1»;

-

поселок Пурпе

–

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 1 п. Пурпе»;

-

поселок Пуровск

–

муниципальное общеобразовательное учреждение «Пуровская средняя

общеобразовательная школа № 1

»;

-

село Самбург

–

муниципальную общеобразовательную школу

-

интернат среднего (полного) общего

образования с.Самбург Пуровского района;

-

село Халясавэй

–

муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа

-

интернат основного общего

образования с. Халяса

вэй»;

-

деревня Харампур

–

муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная

школа

–

интернат д. Харампур».

6. Главам муниципальных образований городских и сельских поселений Пуровского района (И.Л.Кононенко,

Ж.А.Белоцкая, Н.Н.Кули

ков, Е.В.Скрябин, В.И.Бирюков, Д.А.Ишимцев, Н.П.Малов, М.Л.Климова) оказывать

содействие в создании необходимых условий для проведения государственной (итоговой) аттестации

выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Пуровского района по русскому

языку в новой

форме (в формате единого государственного экзамена).

7. Обеспечить в пунктах проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов

общеобразовательных учреждений Пуровского района по русскому языку в новой форме (в формате

единого

государственного экзамена):